
 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO URBANISTICO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  96  del  14-07-2017 
 
REGISTRO SERVIZIO URBANISTICO n. 10 del  14-07-2017 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DEL PDCM, DIPARTIMENTO DELLA 

PROTEZIONE CIVILE N. 171 DEL 09.06.2014. DETERMINA 

REGIONALE G15616 DEL 11.12.2015 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DI GUIDA 

SANTINA 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno quattordici del mese di luglio, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2015; 
  



Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 96 del 14-07-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

VISTA  L’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della 
Protezione Civile n.ro 171 del 19.06.2014; 

VISTA  la Determinazione Regionale n.ro G15616 del 11.12.2015 avente 
oggetto:”OCDPC n.171 del 09.06.2014, art. 2 punto 1 comma c). Graduatoria 
regionale per il finanziamento di interventi strutturali su edifici privati”.  

CONSIDERATO  L’intervento proposto dalla sig. Guida Santina risulta in posizione utile nella 
graduatoria di cui alla Determinazione Regionale n.ro G15616 del 11.12.2015 
con punti 1306 con l’assegnazione di un contributo di € 15.300,00. 

VISTO L’Attestato di Deposito per autorizzazione all’inizio dei lavori della Regione 
Lazio, Area Genio Civile Lazio Sud prot. n.ro 2016-0000536255 del 
02.11.2016 Posiz. 48377; 

VISTA La (SCIA) Segnalazione Certificata di Inizio Attività del 18.06.2016 prot. n.ro 
2315 con allegato il progetto di rafforzamento locale; 

VISTO Il deposito della Relazione a strutture ultimate delle opere eseguite prot. n.ro 
2017-000049064 del 31.01.2017 Posiz. 48377, agli atti di questo Ente il 
06.07.2017 prot. 2392; 

VISTA La documentazione allegata alla contabilità finale dei lavori redatta dal 
Direttore dei lavori Geom. Cancelli Renzo e relativa Relazione di 
Accompagnamento del 26.04.2017 prot. 1529 che accerta un importo lavori di 
€ 14.827,81 oltre IVA al 10 % e spese tecniche per € 2.374,00 oltre oneri 
previdenziali (5%) ed IVA (22%); 

VISTA La richiesta della sig.ra Guida Santina del 09.02.2017 prot. 481 di liquidare la 
quota del contributo di cui OCDPC n.171 per un importo di € 15.300,00 
mediante bonifico bancario sull’IBAN IT26L0760114800000067230037 
intestato alla propria figlia Simone Anna; 

VISTO La fattura n.ro 1 del 30.01.2017 della ditta Impresa Eredi Baldesasrra Giovanni 
di Baldesarra Gennaro e Nicolino, Via Forcella, 3 – Pescosolido – P.IVA 
02814330607 dell’importo di 16.310,59 di cui € 14.827,81 per lavori ed € 
1.482,78 per Iva (10%); 

Ritenuto Di potere liquidare alla ditta sig.ra Guida Santina il contributo di € 15.300,00 
previsto dalla Determinazione Regionale n. G15616 del 11.12.2015 con le 
modalità richieste; 

Richiamato   il D.Lgs. 267/2000; 

Visto  Il DPR 207/2010; 

Visto Il Regolamento Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. di liquidare alla ditta sig.ra Guida Santina il contributo di € 15.300,00  mediante accredito 

diretto sul conto corrente IBAN IT26L0760114800000067230037 intestato alla propria 
figlia Simone Anna; 
 



Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 96 del 14-07-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

2. di imputare la suddetta spesa sul redigendo bilancio anno 2016: Missione 08, Programma 
1, Titolo 2, Macro aggregati 2 (ex cap 209.01.01); 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 

dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO URBANISTICO 

dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Determinazione SERVIZIO URBANISTICO  n. 96 del 14-07-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  14-07-2017 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

    rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  96  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 14-07-2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì  02.08.2017           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  dr. Giuseppe Cioffi  


